宿迁市行政规范性文件

X
宿迁市人民政府发布

- 1 -

市人力资源和社会保障局关于公布 2023 年度

规范性文件清理结果的通知

宿人社规〔2023〕2 号

各县（区）人力资源和社会保障局，宿迁经济技术开发区政法和

社会事业局、市湖滨新区政法和社会管理办公室、苏宿工业园区

劳动保障和社会事业局、市洋河新区社会事业局，市局各处（室）、

直属各单位：

根据《市政府关于印发宿迁市行政规范性文件管理办法的通

知》（宿政发〔2023〕69 号）要求，市人社局对行政规范性文

件进行了集中清理。经局长办公会审议，决定保留行政规范性文

件 14 件，废止 24 件，宣布失效 9 件。现将清理结果予以公布，

请遵照执行。

附件： 1.保留的规范性文件目录（14 件）

2.废止的规范性文件目录（24 件）

3.宣布失效的规范性文件目录（9 件）

宿迁市人力资源和社会保障局

2023 年 8 月 31 日

（此件公开发布）

宿迁市行政规范性文件

X
宿迁市人民政府发布

- 2 -

附件 1

保留的规范性文件目录（14 件）

序号 发文字号 规范性文件名称

1 宿人社发〔2010〕177 号 关于将“老工伤”人员纳入工伤保险统筹管理的通知

2 宿人社发〔2014〕244 号 关于印发民办职业培训机构审批事项监管实施办法的通知

3 宿人社发〔2015〕25 号 关于废止部分市人力资源社会保障局规范性文件的决定

4 宿人社发〔2017〕138 号 关于印发《宿迁市级高校毕业生就业见习基地管理办法》的通知

5 宿人社发〔2017〕181 号 关于废止部分市人力资源社会保障局规范性文件的决定

6 宿人社发〔2017〕337 号 关于印发宿迁市失业保险支持参保职工提升职业技能实施办法的通知

7 宿人社发〔2019〕121 号 关于印发《宿迁市工伤保险服务机构协议管理办法》的通知

8 宿人社发〔2020〕15 号
关于印发建立城乡居民基本养老保险待遇确定和基础养老金正常调整机制的

实施方案的通知

9 宿人社发〔2020〕45 号 宿迁市人力资源和社会保障局关于废止部分规范性文件的决定

10 宿人社发〔2021〕16 号 关于印发《关于我市乡土人才培养评价助力乡村振兴的若干措施》的通知

11 宿人社发〔2021〕17 号 关于印发《宿迁市乡土人才初、中级职称考核认定实施办法》的通知

12 宿人社发〔2021〕47 号 宿迁市人力资源和社会保障局关于废止部分文件的决定

13 宿人社通〔2022〕36 号 关于印发宿迁市职业技能等级认定第三方评价机构管理办法（试行）的通知

14 宿人社规〔2023〕1 号 关于印发宿迁市补充工伤保险办法（试行）的通知

宿迁市行政规范性文件

X
宿迁市人民政府发布

- 3 -

附件 2

废止的规范性文件目录（24 件）

序号 发文字号 规范性文件名称

1 宿人社发〔2011〕56 号 关于加强职工非因工伤残或因病丧失劳动能力鉴定管理的通知

2 宿人社发〔2011〕60 号 宿迁市工伤保险市级统筹实施细则

3 宿人社发〔2011〕251 号 关于印发《宿迁市工伤康复管理办法（试行）》的通知

4 宿人社发〔2012〕14 号 关于印发宿迁市专业技术人员继续教育管理和考核办法（试行）的通知

5 宿人社发〔2012〕213 号 关于印发《宿迁市市区失业保险基金管理实施办法》的通知

6 宿人社发〔2012〕267 号 关于印发《宿迁市区创业孵化基地认定管理办法》的通知

7 宿人社发〔2012〕277 号 关于调整城镇居民医疗保险政策的通知

8 宿人社发〔2012〕309 号 关于印发《宿迁市大学生创业园认定管理办法（试行）》的通知

9 宿人社发〔2013〕283 号 关于印发《宿迁市区创业实训基地认定管理办法》的通知

10 宿人社发〔2014〕58 号 关于认定全市医疗、工伤康复定点服务机构的通知

11 宿人社发〔2014〕108 号 关于印发《宿迁市区小额担保贷款实施办法》的通知

12 宿人社发〔2014〕159 号 关于进一步完善大病保险制度的意见

13 宿人社发〔2014〕177 号 关于印发《宿迁市网络创业培训管理办法》的通知

14 宿人社发〔2014〕225 号 关于调整医疗、工伤保险有关政策的通知

15 宿人社发〔2014〕232 号 关于印发《宿迁市网络创业培训补贴资金管理暂行办法》的通知

16 宿人社发〔2015〕139 号 关于调整失业保险金待遇标准的通知

17 宿人社发〔2015〕188 号 关于印发《宿迁市民办职业培训机构评估办法》的通知

18 宿人社发〔2015〕265 号 关于公布《宿迁市返乡创业扶持政策》的通知

19 宿人社发〔2015〕276 号 关于印发《返乡创业示范园建设工作实施方案》的通知

20 宿人社发〔2015〕286 号 宿迁市失业保险支持企业稳定岗位工作实施办法

21 宿人社发〔2015〕302 号 关于调整全市工伤保险费率的通知

22 宿人社发〔2016〕85 号 关于印发《宿迁市社会医疗保险服务协议管理办法》的通知

23 宿人社发〔2021〕18 号 关于印发《宿迁市乡土人才职业技能等级认定实施办法》的通知

24 宿人社发〔2021〕19 号
关于印发《关于促进我市乡土高技能人才与专业技术人才职业发展贯通的

实施办法》的通知

宿迁市行政规范性文件

X
宿迁市人民政府发布

- 4 -

附件 3

宣布失效的规范性文件目录（9 件）

序号 发文字号 规范性文件名称

1 宿人社发〔2014〕152 号 关于调整全市因工伤残人员定期待遇的通知

2 宿人社发〔2014〕260 号 关于印发《宿迁市职工生育保险实施办法》的通知

3 宿人社发〔2015〕144 号 关于开展工伤康复工作的通知

4 宿人社发〔2015〕248 号 关于市区扩大失业保险基金支出范围的通知

5 宿人社发〔2015〕290 号 关于公布宿迁市最低工资标准的通知

6 宿人社发〔2015〕303 号 关于调整全市工伤保险定期待遇的通知

7 宿人社发〔2016〕97 号
关于印发宿迁市人社局拓展信用产品在“资格资质”培训认证机构管理

应用领域工作方案（试行）的通知

8 宿人社发〔2016〕277 号 关于调整工伤保险定期待遇的通知

9 宿人社发〔2020〕19 号
关于印发《宿迁市急需紧缺人才中级职称考核认定实施办法（试行）》

的通知